
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 46, de 21 de julho de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 142/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTOVÃO/SE 

 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 23808/2025-50 202100010308 ELIANE COSTA SATIRO ARTES VISUAIS 2025.1 

2 27442/2025-98 201900127338 FELIPE SANTOS DE 

JESUS 

HISTÓRIA - 

LICENCIATURA 

2025.1 

3 27210/2025-30 202000027797 IASMIM ROCHA LEITE 

BAPTISTA 

ENGENHARIA 

FLORESTAL 

2025.1 

4 27449/2025-18 202000039250 LAÍS TAVARES COSTA LETRAS - PORTUGUÊS 

E FRANCÊS 
2024.2 

5 27072/2025-99 201600124570 MARCELO ALVES DE 

SANTANA 

FARMÁCIA 2024.2 

6 22109/2025-92 201800159061 MARIA CECILIA 

BATALHA SILVA 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

2024.2 

7 26607/2025-12 201700000502 MATHEUS VIANA JONAS MÚSICA - 

LICENCIATURA 

2025.1 

8 27422/2025-17 202000010771 MIKAEL SANTOS 

ARAÚJO 

ADMINISTRAÇÃO 2025.1 

9 22170/2025-30 202000088291 SILVIA PATRICIA 

SANCHEZ CAVALCANTE 

FILOSOFIA 2024.2 

10 20906/2025-35 202000014574 VÍCTOR GARCIA SALES 

DOS SANTOS 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

2024.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

11 20995/2025-10 201900071869 FELIPE MENDONÇA 

CARVALHO 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

2024.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

12 27228/2025-31 202000006957 BIANCCA SANTOS DE 

LIMA 

PEDAGOGIA 2025.1 

13 21291/2025-64 201800064656 LARYSSA LORAYNE 

SILVEIRA SOUZA 

PEDAGOGIA 2024.2 

14 22090/2025-84 201800059674 SAMUEL AUGUSTO 

VERISSIMO SILVA 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

2024.2 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA  

15 15696/2025-63 202000122740 HORTENCIA FERREIRA 

BARRETO 

LETRAS ESPANHOL 2024.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 46, de 21 de julho de 2025. 

 
CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

16 26363/2025-60 202100099823 CAROLINE SOBRAL 

RODRIGUES 

NUTRIÇÃO 2024.1 

17 25489/2025-17 202100099921 EVELLY RIBEIRO DOS 

SANTOS 

NUTRIÇÃO 2024.1 

 

 

 
 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


